hazinece ödenmekte olduğu yazılıdır.1 Mayıs 1913.
152

7. ALĠ GALĠB BEY

Ali Gâlib Bey Cebel-i Kozan Beyler‟inden Yusuf Bey‟in oğludur. 1272 senesi

Safer ayının 3‟ünde (15 Ekim 1855) Haçin kasabasında doğmuĢtur. Hususi

öğretmenden ders almıĢtır. Türkçe okuyup yazabilir. Hicri 1285 (1869) senesi

baĢlarında 13 yaĢındayken ġûrâ-yı Devlet Fihrist Yazı ĠĢlerine girmiĢ ve Hicri

1287(1871) senesi sonunda 200 kuruĢ maaĢla Adliye Bakanlığı Ġcrâ Kurulu ġubesi

Zabit Kâtibi Muavinliğine tayîn olmuĢtur. Sonrasında 400 kuruĢ maaĢla aynı Ģubenin

Zabit Kâtipliği ile bir ara 500 kuruĢ maaĢla Celb Memuriyeti vazifesi kendisine

verilmiĢtir. Daha sonra istifâ ederek 1299 senesi Muharrem ayının 10‟unda (2 Aralık

özgeçmiĢ belgesinde kayıtlı ise de delil kabul edilecek bir belge gösterilememiĢtir. 11

Safer 1326 (15 Mart 1908) ve 14 Mart 1908.
159

14. ARTĠN FĠKRĠ EFENDĠ

Ermeni milletinden Artin Fikri Efendi Osmanlı Devleti‟nin Ermeni

milletinden Sarı Minasoğlu Agob Bey‟in oğludur. Hicri 1272 senesinde (1855) Sis‟te

doğmuĢtur. Bir miktar Tuhfe-i Vehbi ile Ermeni mekteblerinde Ermenice okumuĢtur.

Türkçe ve Ermenice okuyup yazabilir. Hicri 1292 (1875) senesinde 20 yaĢındayken

mülâzemetle o livadaki Tahrîr ve Vergi Ġdâresine girmiĢ ve 1296 senesi

Cumâdiyelahire‟nin 26‟sında (17 Haziran 1879) 87,5 kuruĢ maaĢa nâil olmuĢtur.

1297 senesi ġevvâl‟in 7‟sinde (12 Eylül 1880) görevi bırakmıĢtır. 1300 senesi

Safer‟in 2‟sinde (13 Aralık 1882) 100 kuruĢ maaĢla Vergi Ġdaresine geri dönmüĢ ve

daha sonra istifa ederek 1302 senesi Safer‟in 16‟sında (5 Aralık 1884) 300 kuruĢ

maaĢla Feke Kazâsı Vergi Kâtibi olmuĢtur. Sonrasında 250 kuruĢ maaĢla livânın

Vergi Kâtibi Mu‟âvinliğine ve 400 kuruĢ maaĢla livânın Tahrîr Ve Vergi Kitâbetine

nakledilmiĢtir. Livâ Muhâsebeciliğiyle Mutsarrıflığından yazılan görüĢ ile Mâliye

Bakanlığından bu kiĢinin yeterlilik derecesi yaptığı memuriyetiyle münâsib olduğu

belirtilmiĢtir. 17 Rebiulevvel sene 1309 (21 Ekim 1891) ve 20 Ekim 1891.
160

15. BEĞOS EFENDĠ

Beğos Efendi Boyacı oğlu Bağdasar‟ın oğludur. Hicri 1281 senesinde (1864)

Kozan Sancağı‟na bağlı Feke Kazâsı‟nda doğmuĢtur. Mahalle mektebinde Türkçe ve

Ermenice okumuĢtur. Hicri 1297 senesi baĢında (Aralık 1879) 16 yaĢındayken Feke

Kazâsı Bidayet Mahkemesi Kalemine girmiĢtir. 1298 senesi Cemaziyelevvel ayının

gösterilmiĢtir. Bahsedilen Ģahsın 1329 senesi ġaban‟ın 11‟inde (7 Ağustos 1911) maaĢ

ve bulunduğu sınıfıyla Maliye Muhasebe Yazı ĠĢlerine nakil edildiği 30 Ekim 1911

tarihli vukuat pusulasında beyan edilmiĢtir.
166

21. HACI MUSTAFA EFENDĠ

Hacı Mustafa Efendi Sarı Ahmedzâde Mehmed Ağa‟nın oğludur. Hicri 1248

senesi Ramazan ayında (Ocak 1833) Sırkıntı nâhiyesinde doğmuĢtur. Mahalle

mektebinde temel bilgileri tahsilden sonra Adana ve Kayseriyye okullarında dilbilgisi,

gramer, usul ilmi, tefsir, edebiyat, astronomi ve miras hukûku okuyup icazetname

almıĢtır. Türkçe ve Arapça yazabilir. Hicri 1283 senesinde Rebîulâhir (Ağustos 1866)

ayında, 34 yaĢındayken fahri olarak Adana Eyâleti Büyük Meclis Azalığına ve aynı

sene ġubât‟ta 500 kuruĢ maaĢ ile aynı liva Ġdâre Meclis Azalığına katılarak o yılın

Zilkade‟sinde 84 kuruĢ kesinti ile maaĢı 116 kuruĢ olmuĢtur. 1285 senesi Muharrem

40. ĠSMAĠL ġEVKĠ EFENDĠ

Merhum Mehmed Ağaoğlu Ġsmail ġevki Efendi Hicri 1290 senesinde (1873)

Haçin Kasabasında doğduğu tasdikli Osmanlı nüfus kâğıdında kayıtlıdır. Bahsi geçen

kasaba mahalle mektebinde temel dersleri ve ortaokulunda gereken dersleri öğrenerek

diplomasını almıĢtır. Türkçe okuyup yazabilir. Bir müddet Haçin Kazası Tahrirat Yazı

ĠĢlerine stajer olarak devam etmiĢtir.

komisyonu tarafından gereğince görülüp geri verilmiĢ ve dördüncü rütbe verilme

tarihi daireye bildirilen PadiĢah irâdesi kaydına uygun bulunmuĢtur. 27 Rebiulevvel

1323 ( 1 Haziran 1905).
208

63. MUSTAFA RÜġDÜ EFENDĠ

Asâkir-i ġâhâne Zabtiye Taburu Kâtibi Hâcı Cemâl Efendioğlu Mustafa RüĢdü

Efendi, Hicri 1292 senesinde (1875) Kozan‟da doğduğu Osmanlı nüfus kâğıdının

tasdikli sûretinde kayıtlıdır. Mahalle mektebinde islamiyetin temeli olan din ilminin

kaynaklarını ve rüĢdî mektebinde gereken ilimleri okuduktan sonra mektebten pekiyi

derecesinde bir diploma almıĢtır. Türkçe okuyup yazabilir. Hicri 1314 senesi (1897)

130 kuruĢ maaĢla bahsedilen kalemin Gelir Kaynakları Kayıt vazifesine ve daha sonra

vilâyetce yerine baĢkasının tayîn edimesinden dolayı 60 kuruĢ maaĢla livâ Muhâsebe

Mal Kâtipliği Yardımcılığına alınmıĢ ve 250 kuruĢ maaĢla tekrar Gelir Kaynakları

Kâtipliğinde çalıĢmaya baĢlamıĢtır.

66. ÖMER FEYZĠ EFENDĠ

Halil Efendi oğlu Ömer Feyzi Efendi, Hicrî 1270 (1853) senesinde Kozan

Sancağına bağlı Bilât Köyünde doğmuĢtur. Mahalle mektebinde Ġslâm dîninin esası

olan temel dîni ilimileri tahsîl etmiĢ ve Sis kasabası Medresesi‟nde bir miktar Arapça

ve Fârisça okumuĢtur. Türkçe okuyup yazabilir. Hicrî 1288 senesinde (1871) 18

yaĢındayken stajer olarak Feke Kazası Mal Yazı ĠĢlerine girip 1289 senesi Saferi‟nin

5‟inde (14 Nisan 1872) ondalıkla bahsedilen kazâ Arâzi Yoklama Kalemi Kâtipliğine

tayinle 4 ayda memuriyetini tamamlamıĢtır. Aynı sene 100 kuruĢ maaĢ ve yevmiye

Mahkemesi ikinci Hukuk Bölümü ve 2.000 kuruĢ maaĢla Üsküdar ve gerçekleĢen

talebi ile aynı maaĢ ile Beyoğlu Bidayet Mahkemesi azalığına tayin ve 2.500 kuruĢ

maaĢla Ġstanbul Bidâyet Mahkemesi sorgu hâkimi azalığına yükseltilmiĢ ve maaĢı

2.750 kuruĢa çıkarılmıĢtır. Bahsedilen Ģahsın tercüme-i hâl varakasında 1284 (1867)

tarihinde Divan-ı Ahkâm-ı Adliye Zabıt odasında bulunduğu esnada 80 kuruĢ maaĢa

nail olduğu ve 1287 (1870) tarihine kadar maaĢı 300 kuruĢa ulaĢtığı bilinmektedir.

Daha sonra 500 kuruĢ maaĢla Devlet Hazinesi ile bazı Ģahıslar arasında meydana

gelen dâvaların halli ve faslı için oluĢturulan basit bir mahkeme ve bahsedilen

mahkemenin kaldırılmasından sonra kapatılmıĢ olan sulh kurulu zapt yazı iĢlerinde

70. YUSUF ZĠYA EFENDĠ

Yusuf Ziya Efendi Kozan devlet adamlarından Mehmed Bey‟in oğludur. Hicri

1276 (1860) senesinde Kozan dâhilindeki Belen kasabasında doğmuĢtur. Mahalle

mektebinde okutulan dersleri öğrenmiĢ ve Üsküdar‟da PaĢa Kapısı Ortaokulunda

tahsilini tamamlayarak diploma almıĢ fakat diplomasını kaybetmiĢtir. 20 yaĢındayken

1296 (1879)‟ da 200 kuruĢ maaĢla Üsküdar Bidâyet Mahkemesi Hukûk Dâiresi Zabıt

Kitâbetine tayîn olmuĢ ve 1300 senesi Muharrem‟in 8‟inde (19 Kasım 1882) 150

kuruĢ maaĢ ile Adliye Sicill-i Ahvâl Kalemine nakledilmiĢtir. Vazifesinden dolayı

soruĢturma geçirmemiĢtir. Söz konusu kalem müdüriyetinden yazılan görüĢte